
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00254953- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00254953- -UNC-ME#FCC en el que se tramita el llamado a Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes
y Oposición para cubrir cuatro (4) cargos de Profesores-as Asistentes, dedicación semiexclusiva (Codigo 114), en la
cátedra de Movimientos Estéticos y Cultura Argentina, correspondiente al primer cuatrimestre del tercer año del Ciclo
Básico de la Licenciatura en Comunicación Social, con tareas complementarias en asignatura afín en el segundo
cuatrimestre.

Y CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Concursos y Carrera Docente de la Facultad ha elevado una propuesta de Tribunal de
Concurso Público de Antecedentes y Oposición para cubrir cuatro (4) cargos de Profesores Asistentes con
dedicación semiexclusiva (Codigo 114), en la asignatura Movimientos Estéticos y Cultura Argentina, correspondiente
al primer cuatrimestre del tercer año del Ciclo Básico de la Licenciatura en Comunicación Social, con tareas
complementarias en asignatura afín en el segundo cuatrimestre.

Que se adjuntaron al expediente los currículum vitae de cada integrante propuesto-a, con sus respectivas
resoluciones como docentes concursados-as y los certificados analíticos de veedores-as egresados-as y estudiantes.

Que este Cuerpo acuerda con la integración del Jurado como fue propuesta.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase el llamado a Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir cuatro (4)
cargos de Profesores-a Asistente con dedicación semiexclusiva (Codigo 114), en la asignatura Movimientos
Estéticos y Cultura Argentina, correspondiente al primer cuatrimestre del tercer año del Ciclo Básico de la
Licenciatura en Comunicación Social, con tareas complementarias en asignatura afín en el segundo cuatrimestre.

Artículo 2°: Desígnase como Jurado del Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir cuatro
(4) cargos de Profesores-a Asistente con dedicación semiexclusiva (Codigo 114), en la asignatura de Movimientos
Estéticos y Cultura Argentina, correspondiente al primer cuatrimestre del tercer año del Ciclo Básico de la
Licenciatura en Comunicación Social, con tareas complementarias en asignatura afín en el segundo cuatrimestre de



la Facultad de Ciencias de la Comunicación, a quienes se indican a continuación:

Integrantes docentes titulares:

Jimena Inés Castillo, -DNI N.° 22.220.121 (FCC- UNC);

Laura Maccioni, -DNI N.°20.872.771 (FCC-UNC);

Fabián Gabriel Mossello, -DNI N.° 16.465.114 (UNVM);

Integrantes docentes suplentes:

Isabel Cristina Naranjo Noreña, - DNI N.° 95.576.130 (FCC-UNC);

Pedro Ernesto Sorrentino, -DNI N.° 23.459.114 (FA-UNC);

Marcela Fabiana Melana, -DNI N.° 17.372.632 (UNVM);

Observadores-as estudiantes:

Santiago Andrés Ferrari, -DNI N.° 37.148.225 (Titular);

Zarina Yazmín Abutti, -DNI N.° 37.999.125 (Suplente);

Observadores graduados-as:

Daniela Tatiana Saal, -DNI N.° 34.246.214 (Titular);

María Belén Rolón, -DNI N.° 36.407.337 (Suplente).

Artículo 2°: Protocolícese. Públiquese en el Digesto de la UNC. Comuníquese a la Secretaría de Coordinación
Académica. Gírese a la Prosecretaría de Concursos y Carrera Docente para la continuidad del trámite. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS QUINCE DÍAS
DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 

 

 


	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-70-E-UNC-DEC#FCC
		2023-05-23T12:36:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:47:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:47:34-0300
	GDE UNC




